

z obrad XIX Sesji Rady Gminy Łąck, odbytych w dniu 20.06.2017r., w Sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 12.00 do godziny 14.30.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady otworzył obrady, powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

Poinformował o zmianach w porządku obrad, wynikających z wprowadzenia pod głosowanie projektu uchwały w sprawie zasad sprzedaży nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr ew. 35/4 o pow. 0,1382 ha położonej w obrębie geodezyjnym PSO Łąck, gmina Łąck.

Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej Sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zadawali pytań oraz nie zgłosili interpelacji.

IV. Przyjęcie następujących uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Łąck wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Gminy Łąck za 2016 rok.
 - ✓ rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Łąck za 2016 rok oraz sprawozdania finansowego Gminy Łąck
 - ✓ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych przez Wójta Gminy Łąck sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.

Jako pierwsza głos zabrała Skarbnik gminy. Poinformowała, że dochody za 2016 rok zostały wykonane w ponad 100%, a wydatki w 95%.

Dochody stanowią głównie: wpływy z podatków- ok 40%, dotacji- 26% oraz subwencji- 24%.

Zaplanowane wydatki to 27 zadań inwestycyjnych, z czego główne zadanie stanowią drogi. Pozostałe to oświata, gospodarka komunalna oraz inne.

Zadłużenie gminy na koniec poprzedniego roku uległo zmniejszeniu w stosunku do roku poprzedniego. W 2016 roku gmina nie zaciągnęła żadnych kredytów.

Za 2016 rok gmina osiągnęła wolne środki w wysokości 1 mln. zł, które zostały już rozdysponowane i zatwierdzone przez radnych na posiedzeniu sesji w marcu.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że w roku 2016 nastąpiło ograniczenie środków z zewnątrz, i będzie to zjawisko coraz częstsze. Pozostawione wolne środki to wynik oszczędzania. Gmina Łąck znalazła się na 3 miejscu w powiecie, pod względem dochodów.

Realizacja budżetu została wykonana w 100%.

Wójt stwierdził, że największy problem w chwili obecnej stanowi budowa plaży w centrum Łącka. Jest to bardzo ważny temat, gmina będzie nadal walczyć o możliwość jego realizacji.

Gazyfikacja gminy- wykonanie tego zadania będzie przyspieszone o 3 lata, ponieważ spółka realizująca tę inwestycję zrezygnowała z pozyskiwania środków unijnych na powyższy cel.

Zadanie jest trudne do wykonania, najtrudniejsze odcinki stanowią tereny pagórkowate, takie gdzie sieć będzie przebiegać pod górę.

Kolejne ważne do wykonania zadanie to przygotowanie terenów po byłej fermie do funkcjonowania zgodnego z obecnym przeznaczeniem. Wkrótce rozebrane zostaną kolejne budynki, z których gruz zostanie wykorzystany do podbudowy na drogi.

Na rok 2017 zaplanowanych zostało do realizacji 17 dróg na terenie gminy (14 gminnych oraz 3 powiatowe).

Problem stanowi brak ludzi do pracy.

Wójt przedstawił wszystkim Panią Kingę Tomasik nową Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego w Łącku.

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi za wypowiedź.

Poinformował o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej- odczytał powyższy dokument.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Łąck wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Gminy Łąck za 2016 rok została przyjęta 15 głosami.

/XIX/179/2017/

2. Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łąck z tytułu wykonania budżetu Gminy Łąck za 2016 rok.

✓ stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Łąck za 2016 rok.

✓ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Łąck wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łąck.

Pan Tomasz Sierocki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał uchwałę komisji rewizyjnej w sprawie pozytywnej oceny wykonania budżetu przez Wójta Gminy a następnie wniosek komisji o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łąck z tytułu wykonania budżetu Gminy Łąck za 2016 rok została przyjęta 15 głosami.

/XIX/180/2017/

Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi jednogłośnie udzielonego absolutorium.

3. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck.

4. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2017 rok.

Skarbnik Gminy omówiła projekty dwóch powyższych uchwał.

Omówiła zmiany w dochodach oraz wydatkach.

Wypowiedź uzupełnił Wójt. Poinformował o planach budowy oraz modernizacji dróg na terenie gminy, o których wspominał już wcześniej, wymianie ogrodzenia wokół szkoły. Mówił także o planach modernizacji niebezpiecznego ciągu dla pieszych oraz samochodów za halą sportową w Łącku, ze względu na wzmożony ruch w tym obrębie, stwarzający duże zagrożenie. Wójt poprosił o ewentualne propozycje w tym zakresie.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie.

/XIX/181/2017/

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2017 rok została przyjęta jednogłośnie.

/XIX/182/2017/

5. Rozwiązania stosunku pracy z Radnym Gminy Łąck

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższa sprawa dotyczy jego osoby. Rok temu zmienił się zarząd w Stadzie Ogierów, co pociąga za sobą wiele innych zmian, również kadrowych, w tym także na stanowisku głównego hodowcy, na którym obecnie pracuje.

Poinformował, że w innych Stadach również były zmiany w tym, oraz w innym zakresie.

W dn. 12 czerwca odbyło się specjalne posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy, podczas którego radni mogli zapoznać się dokładnie z powyższą sprawą, z opinią Prezesa Stada Ogierów oraz Pana Lecha Drohomireckiego.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w związku z tym, że sprawa dotyczy jego osoby, przekazuje powyższy punkt do prowadzenia Pani Ewie Chmieleckiej I Wiceprzewodniczącej Rady Gminy oraz oficjalnie wyłącza się z głosowania nad powyższym projektem uchwały.

Radna Ewa Chmielecka poinformowała, że wszystkie komisje rady gminy negatywnie zaopiniowały wniosek Stada Ogierów w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę z radnym Gminy Łąck Panem Lechem Drohomireckim.

Radni nie mieli pytań.

I Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie rozwiązania stosunku pracy z Radnym Gminy Łąck, stwierdzająca nie wyrażenie zgody na powyższe, została przyjęta jednogłośnie 14 głosami.

/XIX/183/2017/

Projekty poniższych uchwał omówił Wójt. Poinformował, że dotyczą one dzierżawy gruntów należących do Gminy, z przeznaczeniem na garaże. Radni nie mieli pytań.

6. Zasad wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym 3/44 położonej w obrębie PSO Łąck, gm. Łąck (dotyczy wniosku Pani Wandy Kicol)

/XIX/184/2017/

7. Zasad wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym 3/44 położonej w obrębie PSO Łąck, gm. Łąck (dotyczy wniosku Pani Agnieszki Garstki)

/XIX/185/2017/

8. Zasad wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym 3/44 położonej w obrębie PSO Łąck, gm. Łąck (dotyczy wniosku Pani Aurelii Majewskiej)

/XIX/186/2017/

9. Zasad wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym 3/44 położonej w obrębie PSO Łąck, gm. Łąck (dotyczy wniosku Pani Elżbiety Bieleckiej)

/XIX/187/2017/

10. Zasad wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym 3/44 położonej w obrębie PSO Łąck, gm. Łąck (dotyczy wniosku Pana Bogusława Durdy)

/XIX/188/2017/

11. Zasad wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym 3/44 położonej w obrębie PSO Łąck, gm. Łąck (dotyczy wniosku Pani Elżbiety Szczepańskiej)

/XIX/189/2017/

12. Zasad wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym 3/44 położonej w obrębie PSO Łąck, gm. Łąck (dotyczy wniosku Pana Macieja Kikolskiego)

/XIX/190/2017/

13. Zasad wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym 3/44 położonej w obrębie PSO Łąck, gm. Łąck (dotyczy wniosku Pani Marii Obrębskiej)

/XIX/191/2017/

14. Zasad wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym 3/44 położonej w obrębie PSO Łąck, gm. Łąck (dotyczy wniosku Pana Zdzisława Ratajczyka)

/XIX/192/2017/

Powyższe uchwały zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy w obradach.

Po przerwie przystąpiono do dalszego omawiania projektów uchwał rady gminy w sprawach:

15. Wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości prawa własności nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym 29/1 położonej w obrębie Grabina, gmina Łąck od osoby fizycznej.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy on pozyskania nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność prywatną, na poszerzenie drogi wewnętrznej w Grabinie.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości prawa własności nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym 29/1 położonej w obrębie Grabina, gmina Łąck od osoby fizycznej została przyjęta jednogłośnie.

/XIX/193/2017/

16. Wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości prawa własności nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym 46/16 położonej w obrębie Matyldów, gmina Łąck od osoby fizycznej.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy on pozyskania nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność prywatną, w celu poszerzenia drogi wewnętrznej w Matyldowie.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości prawa własności nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym 46/16 położonej w obrębie Matyldów, gmina Łąck od osoby fizycznej została przyjęta 15 głosami.

/XIX/194/2017/

Radna Janina Kwestarz poinformowała o projekcie uchwały znajdującej się w materiałach radnych, nie ujętej w harmonogramie obrad tj. w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości prawa własności nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym 46/19 położonej w obrębie Matyldów, gmina Łąck od osoby fizycznej.

Przewodniczący Rady poprosił o wprowadzenie jej do porządku obrad.

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

17. Wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości prawa własności nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym 46/19 położonej w obrębie Matyldów, gmina Łąck od osoby fizycznej.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy on uregulowania stanu prawnego nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność prywatną, poprzez jej nabycie do zasobu gminy, w celu pozyskania drogi wewnętrznej w Matyldowie.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości prawa własności nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym 46/19 położonej w obrębie Matyldów, gmina Łąck od osoby fizycznej została przyjęta 15 głosami.

/XIX/195/2017/

18. Zasad sprzedaży nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr ew. 35/4 o pow. 0,1382 ha położonej w obrębie geodezyjnym PSO Łąck, gmina Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że decyzją, z urzędu, dokonano podziału powyższej działki należącej do gminy Łąck, stąd konieczność podjęcia uchwały określającej nowe numery tych działek.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zasad sprzedaży nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr ew. 35/4 o pow. 0,1382 ha położonej w obrębie geodezyjnym PSO Łąck, gmina Łąck została przyjęta jednogłośnie.

/XIX/196/2017/

19. Zasad sprzedaży nieruchomości niezabudowanych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki o nr ew. 35/5 i 3/119 o łącznej pow. 0,3749 ha położone w obrębie geodezyjnym PSO Łąck, gmina Łąck

Wójt poinformował, że dokonano podziału powyższej działki należącej do gminy Łąck, stąd konieczność podjęcia uchwały określającej nowe numery tych działek.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zasad sprzedaży nieruchomości niezabudowanych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki o nr ew. 35/5 i 3/119 o łącznej pow. 0,3749 ha położone w obrębie geodezyjnym PSO Łąck, gmina Łąck została przyjęta 15 głosami.

/XIX/197/2017/

20. Przyjęcia darowizny do zasobu Gminy Łąck nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr ewidencyjnym 69/13 położonej w obrębie ewidencyjnym Łąck, gmina Łąck

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy on przejęcia do zasobów gminy darowizny gruntów, z wykorzystaniem na drogę, przy ulicy Warszawskiej, w obrębie oczyszczalni ścieków.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia darowizny do zasobu Gminy Łąck nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr ewidencyjnym 69/13 położonej w obrębie ewidencyjnym Łąck, gmina Łąck została przyjęta 15 głosami.

/XIX/198/2017/

21. Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2020

Projekt uchwały omówił Pan Jarosław Tyburski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poinformował, że podjęcie uchwały jest obowiązkiem ustawowym, wynika z ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie. Program jest opracowany na lata 2017- 2020, jest on kontynuacją działań z poprzedniego okresu. Celem zawartym w programie jest m.in. utrzymanie na terenie gminy Łąck systemu powstałego w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i prowadzenia interwencji. Od 2011 powołany jest Gminny Zespół Interdyscyplinarny. Zespół funkcjonuje bardzo czynnie, w ciągu roku odbywają się min. 4 posiedzenia. W miarę potrzeb tworzone są również tzw. grupy robocze, które odbywają ok 20- 30 posiedzeń w ciągu roku. Realizowane są programy, będące kampaniami informacyjnymi, opisujące zjawisko przemocy w rodzinie oraz sposoby zapobiegania i przeciwdziałania.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2020 została przyjęta jednogłośnie.

/XIX/199/2017/

V. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Radni nie zadali pytań oraz nie zgłosili interpelacji.

VI. Wolne wnioski i dyskusja.

Przewodniczący Rady w imieniu organizatorów, zaprosił na Festyn „Powitanie Lata”, które odbędzie się w dn. 25 czerwca w Gminnym Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Podlasiu. Następnie, również w imieniu organizatorów, Wójt zaprosił na imprezę pn. „Sołtysiada” w dn. 24 czerwca- przedstawił atrakcyjny program imprezy.

Wszystkich zainteresowanych zaprosił również na Gminne Zawody Sportowo- Pożarnicze w dn. 25 czerwca o godz. 11.00.

Stwierdził, że kultura na terenie gminy rozwija się, jest coraz więcej aktywnych osób i tym samym przybywa imprez kulturalno- rozrywkowych.

VII. Zakończenie obrad.

Na zakończenie Wójt zaprosił wszystkich na zakończenie roku szkolnego połączonego z uroczystym pożegnaniem wieloletniego Dyrektora Szkoły Podstawowej w Łącku Pana Zdzisława Ratajczyka, który odchodzi na emeryturę.

Na tym zakończono XIX obrady Sesji Rady Gminy Łąck.

PRZEWODNICZĄCY RADY

inz. Lesz. Drohomirecki